[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕПЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.03.2025

	                             №
	  12/1

	п. Ключи

Об  обеспечении  мероприятий  пожарной безопасности   населенных пунктов Чепецкого сельского поселения
 Кирово-Чепецкого района Кировской области
  на весенне-летний период 2025 года
  В целях обеспечения пожарной безопасности  населенных пунктов на территории муниципального образования Чепецкое сельское поселение на весенне-летний период 2025 года администрация Чепецкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности  населенных пунктов   Чепецкого сельского поселения на весенне-летний период 2025 года согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций на территории Чепецкого сельского поселения обеспечить выполнение данных мероприятий.
3. Признать утратившим силу постановление  администрации Чепецкого сельского поселения от 05.04.2024   №19 «Об  обеспечении  мероприятий  пожарной безопасности объектов и  населенных пунктов Чепецкого сельского поселения  Кирово-Чепецкого района Кировской области  на весенне-летний период 2024 года».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном  бюллетене «Чепецкий вестник» и на официальном сайте   поселения в сети Интернет по адресу: www.chepsp.ru.
	Глава
Чепецкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                    М.Ф. Ислентьев

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Чепецкого
сельского поселения
от  13.03.2025   № 12/1
МЕРОПРИЯТИЯ
 по обеспечению пожарной безопасности
населенных пунктов Чепецкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района Кировской области
на весенне-летний период 2025 года
	№п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
 исполнители

	 1.
	Проверить противопожарное состояния жилого фонда поселения. Выполнить мероприятия по техническому недопущению в  проникновения посторонних лиц подвалы, чердаки многоквартирных домов .
	до 25.05.2025
	Администрация Чепецкого сельского поселения, организации, обслуживающие жилой фонд *

	2.
	Организовать комплекс пожарно-профилактических мероприятий в зонах возможного подтопления
	апрель-май
	Администрация Чепецкого сельского поселения

	3.
	Организовать уборку территории поселения, закрепленных территорий предприятий, организаций, учреждений, садоводческих товариществ от  сухой травы, мусора.
	апрель-май
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий*, садоводческих товариществ *

	4.
	Запретить сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы на территориях общего пользования и территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, садоводческих объединений, разведение костров на     территориях общего пользования, использование открытого огня для приготовления пищи
	весь период

	Администрация Чепецкого сельского поселения

	5.
	Обеспечить выполнение противопожарных мероприятий по защите п.Перекоп, подверженного  угрозе лесных пожаров, от распространения лесных пожаров (очистка территорий от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов  на полосе шириной  не менее 10 метров от леса  либо  обустройство противопожарной минерализованной полосы шириной не менее 0,5 м)
	Со дня схода  снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней  погоды
	Администрация Чепецкого сельского поселения, учреждения*, организации*,    индивидуальные предприниматели*,   граждане*   владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу*

	6.
	Провести обследования источников наружного противопожарного водоснабжения на предмет надлежащего состояния
	апрель-июль
	Администрация Чепецкого сельского поселения

	7.
	Провести обследование   частных домовладений на предмет оснащения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	весь период
	Администрация Чепецкого сельского поселения

	8.
	Информировать население о складывающейся пожароопасной обстановке через бюллетень «Чепецкий вестник» и на собраниях граждан
	При осложнении пожароопасной обстановки
	Администрация Чепецкого сельского поселения

	9.
	Распространение «Памятки по действиям в условиях пожара» среди жителей населенных пунктов
	весь период
	Администрация Чепецкого сельского поселения

	10.
	Организовать и провести беседы и плановые занятия с детьми о соблюдении ими правил пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
	май
	Администрация поселения, МКОУ СОШ п. Ключи*, школа-интернат*, санаторий «Солнечный»*

	11.
	Провести профилактическую работу с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей данной категории и проживающих с ними граждан.
	весь период
	Администрация Чепецкого сельского поселения, члены профилактической группы*

	12.
	Принять меры по ограничению (запрещению) посещения населением лесных массивов
	при введении особого противопо жарного режима
	Администрация Чепецкого сельского поселения

*  -  по согласованию                       ____________________________